
Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

28
.1

1.
-0

2.
12

.2
02

2
 K

W
 4

8

Menü 1 
Rindfleischklößchen "Köttbullar" in 
Sahnesoße mit Preiselbeeren <R> mit 
Wellenschnittpommes, dazu frisches Obst

Alaska Seelachsfilet im Backteig <F> mit 
Salzkartoffeln und Rahmspinat, dazu 
Pfirsich Maracuja Joghurt

Kein Essen Hähnchenrahmgulasch <G> mit 
Langkornreis und Kaisergemüse aus 
Karotten, Blumenkohl und Brokkoli, dazu 
Schoko-Milchpudding

Menü Vegetarisch 
Dampfnudel mit Kruste und Vanillesoße, 
dazu frisches Obst

Mini Schupfnudel-Gemueseallerlei, dazu 
B.Salat mit Dressing-Auswahl und Pfirsich-
Marajuca Joghurt

Schwäbische Käsespätzle <V> und B.Salat 
mit Dressing-Auswahl, dazu Schoko-
Milchpudding

Salatteller 
Großer Salatteller mit Dressing-Auswahl, 
dazu gebratener Hähnchenspieß

Großer Salatteller mit Dressing-Auswahl, 
dazu gebackener Camembert mit 
Wildpreiselbeeren

Großer Salatteller mit Dressing-Auswahl, 
dazu Rinderfrikadelle <R> und 
Kaiserbrötchen

Dessert Menü1+2
Frisches Stückobst Kiwi Pfirsich Maracuja Joghurt Schoko-Milchpudding
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Menü 1 
Putengeschnetzeltes in Rahmsoße <G> 
mit Eierspätzle, dazu frisches Obst

Geflügel-Currywurst in milder 
Tomatensoße <G> mit 
Wellenschnittpommes, dazu B.Salat mit 
Dressing-Auswahl und Eisbecher Vanille

Kein Essen Rinderfrikadelle <R> mit Röstkartoffeln und 
Erbsen "Natur", dazu Joghurt Pfirsich-
Maracuja

Menü Vegetarisch 
Kartoffel-Möhren-Eintopf <V>, dazu 
frisches Obst

Weizen-Currywurst in milder Tomatensoße 
<V> mit Wellenschnittpommes, dazu 
B.Salat mit Dressing-Auswahl und 
Eisbecher Vanille

Schwäbische Käsespätzle <V>, dazu 
B.Salat mit Dressing-Auswahl und Joghurt 
Pfirsich-Maracuja

Salatteller 
Großer Salatteller mit Dressing-Auswahl, 
dazu Regensburger Bratwürstchen <S>

Großer Salatteller mit Dressing Auswahl, 
dazu Kartoffeltaschen mit Kräuter 
Frischkäse Füllung

Großer Salatteller mit Dressing-Auswahl, 
dazu Alaska Seelachsfilet gefüllt mit Käse 
und Kräutern <F>

Dessert Menü1+2
Apfel Eisbecher Vanille Pfirsich Maracuja Joghurt
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Menü 1 
Cordon Bleu vom Schwein mit Steakhouse 
Frites und Tomatenketchup, dazu Joghurt 
mit Fruchtsalat

Spaghetti mit Soße Bolognese aus Rind 
und Schwein <R, S> und Hartkäse 
gerieben, dazu B.Salat und frisches Obst

Kein Essen Linsen <V> mit Eierspätzle und 
Geflügelbrühwürstchen <G>, dazu Vanilla-
Milchpudding

Menü Vegetarisch 
Countrykartoffeln mit Kräuterquark und 
Rohkost, dazu Joghurt mit Fruchtsalat

Spaghetti mit vegetarischer Bolognese <V> 
und Hartkäse gerieben, dazu B.Salat und 
frisches Obst

Gemüsegratin <V>, Vanilla-Milchpudding

Salatteller 
Griechischer Bauernsalat mit Dressing-
Auswahl, dazu Ciabatta Brötchen

Großer Salatteller mit Dressing-Auswahl, 
dazu Hähnchenschnitzel in 
Knusperpanade

Salat Tomate-Mozzarella mit Balsamico 
alla Mamma, dazu Ciabatta-Brötchen

Dessert Menü1+2
Joghurt mit Fruchtsalat Obst Vanilla-Milchpudding
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Menü 1 
Rahmgeschnetzeltes vom Schwein <S> 
mit Eierspätzle, dazu B.Salat mit Dressing-
Auswahl und Schoko-Milchpudding

Kein Essen Ferien Ferien

Menü Vegetarisch 
Pizza-Schnitte "Margherita" <V>, B.Salat 
mit Dressing-Auswahl und Schoko-
Milchpudding

Ferien

Salatteller 
Großer Salatteller mit Dressing-Auswahl, 
dazu gebackener Camembert mit 
Wildpreiselbeeren

Ferien

Dessert Menü1+2
Schoko-Milchpudding Ferien

26
.1

2.
-3

0.
12

.2
02

2
 K

W
 5

2

Menü 1 

Ferien Ferien Ferien Ferien

Speiseplan ohne Gewähr. Wir weisen daraufhin, dass die Inhaltsstoffe (Allergene und 
Zusatzstoffe) der Speisen endgültig am Ort der Speisenausgabe gekennzeichnet sind.


